

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 113/2022
	Processo Adm.: 193/2022 Data do Processo: 22/11/2022

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

a) Nr. Processo: 193/2022
b) Nr. Licitação: 113/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/12/2022
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais de construção para atender às demandas da SEMERB por um período de até 12 meses.*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME					
1	ABRAÇADEIRA D 3/4 - Abraçadeira D 3/4	100,000	UN	2,32	232,00
2	ABRAÇADEIRA U 3/4 - Abraçadeira U 3/4	100,000	UN	1,82	182,00
3	ACABAMENTO PARA FORRO PVC 7MM, BRANCO (RODAFORRO) - 1.500,0 Acabamento para forro pvc 7mm, branco (rodaforro)	1.500,0	M	7,15	10.725,00
4	ACABAMENTO P/ VÁLVULA HYDRA METAL COLORIDO - Acabamento p/ válvula hydra metal colorido	50,000	UN	70,00	3.500,00
5	ACABAMENTO P/ VÁLVULA HYDRA METAL CROMADO - Acabamento p/ válvula hydra metal cromado	50,000	UN	125,95	6.297,50
6	ADAPTADOR CURTO 1.1/2 (50MM) - Adaptador curto 1.1/2 (50mm)	50,000	UN	7,40	370,00
7	ADAPTADOR CURTO 1/2 PVC - Adaptador curto 1/2 PVC	50,000	UN	1,60	80,00
8	ADAPTADOR CURTO 2 (60MM) - Adaptador curto 2 (60mm)	50,000	UN	13,03	651,50
9	ADAPTADOR LONGO C/ FLANGE 1.1/2 - Adaptador longo c/ flange 1.1/2	50,000	UN	37,70	1.885,00
10	ADAPTADOR LONGO C/ FLANGE 2 - Adaptador longo c/ flange 2	50,000	UN	67,45	3.372,50
11	ADAPTADOR LONGO C/ FLANGE 3/4 - Adaptador longo c/ flange 3/4	50,000	UN	17,90	895,00
12	ADESIVO BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, - Adesivo bi- componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais, aplicável em diversos tipos de materiais, endurece em duas horas, embalagem 100g	50,000	UN	10,10	505,00
13	ADESIVO PLÁSTICO - 75 G - Adesivo plástico - 75 g	100,000	UN	8,97	897,00
14	ADESIVO PVC C/ PINCEL APLICADOR 175G - Adesivo PVC c/ pincel aplicador 175G	80,000	UN	19,30	1.544,00
15	ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 100MM - Anel de junção p/ esgoto 100mm	100,000	UN	3,15	315,00
16	ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 150MM - Anel de junção p/ esgoto 150mm	50,000	UN	12,12	606,00
17	ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 40MM - Anel de junção p/ esgoto 40mm	100,000	UN	2,10	210,00
18	ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 50MM - Anel de junção p/ esgoto 50MM	100,000	UN	2,22	222,00
19	ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 75MM - Anel de junção p/ esgoto 75mm	50,000	UN	2,68	134,00
20	ANEL DE VEDAÇÃO COM CERA PARA VASO SANITÁRIO - Anel de vedação com cera para vaso sanitário	50,000	UN	20,85	1.042,50
21	ARAME RECOZIDO Nº 12 - Arame recozido Nº 12	100,000	KG	21,55	2.155,00
22	Arame recozido torcido nº 18 - Arame recozido torcido nº 18	150,000	KG	24,55	3.682,50
26	AREIA MÉDIA LAVADA CLARA DE 1ª QUALIDADE, SEM IMPUREZAS, - Areia média lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	125,000	M3	138,40	17.300,00
27	AREIA MÉDIA LAVADA CLARA DE 1ª QUALIDADE, SEM IMPUREZAS, - Areia média lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra	375,000	M3	138,40	51.900,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	sujeita a aprovação)				
28	ASSENTO P/ VASO SANITARIO ADULTO C/TAMPA BRANCO - Assento p/ vaso sanitario adulto c/tampa branco	80,000	UN	36,80	2.944,00
29	BALCÃO P/PIA EM MDF BRANCO DE 1,20M - Balcão p/pia em MDF branco de 1,20m	10,000	UN	413,95	4.139,50
30	BALCÃO P/PIA EM MDF BRANCO DE 1,50M - Balcão p/pia em MDF branco de 1,50m	10,000	UN	485,80	4.858,00
31	BARRA DE APOIO RETA 60CM P/ BANHEIRO ADAPTADO - Barra de apoio reta 60cm p/ banheiro adaptado	20,000	UN	133,10	2.662,00
32	BARRA DE APOIO RETA 90CM P/BANHEIRO ADAPTADO - Barra de apoio reta 90cm p/banheiro adaptado	20,000	UN	166,00	3.320,00
41	BOIA DE 3/4 - Bóia de 3/4	30,000	UN	28,50	855,00
42	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 1.1/2 X 3/4 (50 X 25MM) - Bucha de redução soldável 1.1/2 x 3/4 (50 x 25mm)	50,000	PÇ	6,25	312,50
43	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM X 3/4 (32 X 25MM) - Bucha de redução soldável 32mm x 3/4 (32 x 25mm)	50,000	UN	2,20	110,00
44	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 3/4 X 1/2 (25 X 20MM) - Bucha de redução soldável 3/4 x 1/2 (25 X 20mm)	50,000	UN	1,42	71,00
45	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM - Bucha de redução soldável 40 X 32mm	50,000	UN	4,65	232,50
46	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM - Bucha de redução soldável 50 X 40mm	50,000	UN	6,27	313,50
47	CADEADO 20MM - Cadeado 20mm	100,000	UN	18,85	1.885,00
48	CADEADO 25MM - Cadeado 25mm	100,000	UN	21,56	2.156,00
49	CADEADO 30MM - Cadeado 30mm	80,000	UN	23,20	1.856,00
50	CADEADO 35 MM - Cadeado 35mm.	50,000	UN	30,50	1.525,00
51	CADEADO 40MM - Cadeado 40mm	80,000	UN	32,35	2.588,00
52	CADEADO 50MM - Cadeado 50mm	50,000	UN	49,35	2.467,50
53	CADEADO 60MM - Cadeado 60mm	50,000	UN	75,50	3.775,00
57	CAIXA D'ÁGUA PVC 1000 LITROS - Caixa d'água PVC 1000 litros	30,000	UN	377,50	11.325,00
58	CAIXA D'ÁGUA PVC 500 LITROS - Caixa d'água PVC 500 litros	10,000	UN	332,95	3.329,50
59	CAIXA DE DESCARGA CAPACIDADE 09 LITROS - Caixa de descarga capacidade 09 litros	80,000	UN	51,60	4.128,00
60	CAIXA SIFONADA 100 X 50MM - Caixa sifonada 100 x 50mm	40,000	UN	19,20	768,00
61	CAIXA SIFONADA 150 X 50MM - Caixa sifonada 150 x 50mm	40,000	UN	49,45	1.978,00
62	CALDA P/VÁLVULA DE DESCARGA - Calda p/válvula de descarga	20,000	UN	14,80	296,00
63	CAL HIDRATADO CH3 - SACO 20 KG - Cal hidratado CH3 - Saco 20 kg	2.500,0	SC	14,35	35.875,00
65	CAL VIRGEM SACO 20 KG - Cal virgem saco 20 kg	1.000,0	SC	14,55	14.550,00
66	CANO DE PVC SOLDÁVEL 1/2 6,00M (TUBO 20MM) - Cano de pvc soldável 1/2 6,00m (tubo 20mm)	50,000	BA	26,95	1.347,50
67	CANO DE PVC SOLDÁVEL 2 X 6,00M (60MM) - Cano de pvc soldável 2 x 6,00m (60mm)	50,000	BA	170,95	8.547,50
68	CANO PVC SOLDÁVEL 1.1/2 6,00M (TUBO 50MM) - Cano PVC soldável 1.1/2 6,00m (tubo 50mm)	50,000	BA	104,25	5.212,50
69	CANO PVC SOLDÁVEL 32MM DE 6,00M - Cano PVC soldável 32mm de 6,00m	50,000	BA	67,00	3.350,00
70	CANTONEIRA MÃO FRANCESA LEVE, FERRO CHATO 20 - Cantoneira mão francesa leve, ferro chato 20	50,000	UN	9,40	470,00
77	CAP DE PVC SOLDÁVEL 20MM - Cap de pvc soldável 20mm	100,000	UN	1,78	178,00
78	CAP DE PVC SOLDÁVEL 25MM - Cap de pvc soldável 25mm	100,000	UN	1,55	155,00
79	CAP DE PVC SOLDÁVEL 40MM - Cap de pvc soldável 40mm	50,000	UN	5,35	267,50
80	CIMENTO CP II E-32 C/50KG - Cimento CP II E-32 c/50kg - Referência interna do Item: 44	2.500,0	SC	35,08	87.700,00
81	CIMENTO CP II E-32 C/50KG - Cimento CP II E-32 c/50kg - Referência interna do Item: 44	7.500,0	SC	35,08	263.100,00
84	COLA P/ TACO FRASCO 1 LITRO - Cola p/ taco frasco 1 litro	60,000	FRCO	36,00	2.160,00
85	COLA SILICONE 300 G - Cola silicone 300 g	50,000	TB	22,45	1.122,50
91	COTOVELO DE PVC SOLDÁVEL 90° 40MM - Cotovelo de pvc soldável 90° 40mm	100,000	UN	8,70	870,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	COTOVELO EM PVC SOLDÁVEL 45° 40MM - Cotovelo em pvc soldável 45° 40mm	100,000	UN	9,30	930,00
93	COTOVELO LRM 1/2 - Cotovelo LRM 1/2	60,000	UN	9,00	540,00
94	COTOVELO LRM 3/4 (JOELHO 25MM) - Cotovelo LRM 3/4 (Joelho 25mm)	200,000	UN	10,00	2.000,00
95	COTOVELO LRM 3/4 X 1/2 (JOELHO 25 X 20MM) - Cotovelo LRM 3/4 x 1/2 (Joelho 25 x 20mm)	100,000	UN	7,55	755,00
96	COTOVELO PVC 1 (JOELHO 90 X 32MM) - Cotovelo PVC 1 (Joelho 90 x 32mm)	50,000	PÇ	4,60	230,00
97	COTOVELO SOLDÁVEL 1.1/2 (JOELHO 90 X 50MM) - Cotovelo soldável 1.1/2 (Joelho 90 x 50mm)	50,000	PÇ	8,20	410,00
98	COTOVELO SOLDÁVEL 1/2 (JOELHO 90 X 20MM) - Cotovelo soldável 1/2 (Joelho 90 x 20mm)	100,000	PÇ	1,32	132,00
99	COTOVELO SOLDÁVEL 2 (JOELHO 90 X 60MM) - Cotovelo soldável 2 (Joelho 90 x 60mm)	60,000	PÇ	23,70	1.422,00
100	COTOVELO SOLDÁVEL 3/4 (JOELHO 90 X 25MM) - Cotovelo soldável 3/4 (Joelho 90 x 25mm)	200,000	PÇ	1,55	310,00
102	CURVA CURTA DE PVC P/ESGOTO 100MM - Curva curta de PVC p/esgoto 100mm	60,000	PÇ	27,70	1.662,00
103	DOBRADIÇA 3.1/2 - JOGO C/ 03 PEÇAS - Dobradiça 3.1/2 - Jogo c/ 03 peças	250,000	jg	21,99	5.497,50
105	ESPUMA EXPANSIVA 500 ML - Espuma expansiva 500 ml	50,000	UN	26,30	1.315,00
109	FITA ADESIVA MULTIUSO P/ TELHA DE 10CM - Fita adesiva multiuso p/ telha de 10cm	150,000	M	14,75	2.212,50
110	FITA ADESIVA MULTIUSO P/ TELHA DE 20CM - Fita adesiva multiuso p/ telha de 20cm	150,000	M	22,55	3.382,50
115	FORRO DE PVC 8MM X 6,00M, BRANCO - Forro de PVC 8mm x 6,00m, branco	750,000	mq	33,20	24.900,00
116	GRELHA CROMADA 100MM - Grelha cromada 100mm	30,000	UN	22,00	660,00
117	GRELHA CROMADA 150MM - Grelha cromada 150mm	20,000	UN	40,80	816,00
118	GRELHA REDONDA INOX 100MM ABRE/FECHA - Grelha redonda inox 100mm abre/fecha	20,000	UN	20,70	414,00
119	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 100MM - Joelho de PVC p/esgoto 45° 100mm	50,000	PÇ	11,20	560,00
120	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 150MM - Joelho de PVC p/esgoto 45° 150mm	60,000	UN	58,75	3.525,00
121	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 40MM - Joelho de PVC p/esgoto 45° 40mm	100,000	UN	3,35	335,00
122	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 50MM - Joelho de PVC p/esgoto 45° 50mm	100,000	UN	5,65	565,00
123	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 75MM - Joelho de PVC p/esgoto 45° 75mm	50,000	UN	10,40	520,00
124	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 100MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 100mm	60,000	PÇ	9,50	570,00
125	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 150MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 150mm	60,000	UN	66,25	3.975,00
126	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 40MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 40mm	150,000	PÇ	2,77	415,50
127	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 50MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 50mm	100,000	PÇ	4,00	400,00
128	JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 75MM - Joelho de PVC p/esgoto 90° 75mm	50,000	UN	8,65	432,50
129	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 32MM - Joelho de PVC soldável 45° 32mm	60,000	UN	6,20	372,00
130	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 60MM - Joelho de PVC soldável 45° 60mm	60,000	UN	29,45	1.767,00
131	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 60MM - Joelho de PVC soldável 90° 60mm	60,000	UN	31,00	1.860,00
132	JUNÇÃO SIMPLES P/ESGOTO 100 X 100MM - Junção simples p/ esgoto 100 x 100mm	70,000	UN	27,80	1.946,00
133	JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO 150 X 150MM - Junção simples p/ esgoto 150 x 150mm	60,000	UN	107,00	6.420,00
134	JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO 40 X 40MM - Junção simples p/ esgoto 40 x 40mm	60,000	UN	5,65	339,00
135	JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO 50 X 50MM - Junção simples p/ esgoto 50 x 50mm	60,000	UN	11,60	696,00
139	LAVATORIO C/COLUNA MOD.STANDART TAM. MÉDIO-LOUÇA BRANCO - Lavatorio c/coluna mod.standart tam. médio-Louça	20,000	UN	218,50	4.370,00

		Qt.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	branco				
140	LAVATORIO S/COLUNA MODELO STANDART 46 X 35 LOUÇA-BRANCO - Lavatório s/coluna modelo standart 46 x 35 louça-branco - Referência interna do Item: 52	20,000	UN	123,45	2.469,00
141	LIGAÇÃO PLÁSTICA 40 CM - Ligação plástica 40 cm	100,000	UN	9,30	930,00
144	LUVA DE CORRER DE PVC 1/2 - Luva de correr de PVC 1/2	50,000	UN	15,55	777,50
145	LUVA DE CORRER DE PVC 32MM - Luva de correr de PVC 32mm	50,000	UN	25,90	1.295,00
146	LUVA DE CORRER DE PVC P/ ESGOTO 100MM - Luva de correr de PVC p/ esgoto 100mm	60,000	UN	24,25	1.455,00
147	LUVA DE CORRER DE PVC P/ESGOTO 50MM - Luva de correr de PVC p/esgoto 50mm	50,000	UN	13,90	695,00
148	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 40MM - Luva de correr em pvc soldável 40mm	50,000	UN	22,35	1.117,50
149	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL C/ANEL 1.1/2 (50MM) - Luva de correr soldável c/anel 1.1/2 (50mm)	40,000	PÇ	35,80	1.432,00
150	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL C/ANEL 3/4 (25MM) - Luva de correr soldável c/anel 3/4 (25mm)	50,000	PÇ	17,85	892,50
151	LUVA DE PVC PARA ESGOTO 75MM - Luva de PVC para esgoto 75mm	50,000	UN	7,60	380,00
152	LUVA DE PVC P/ESGOTO 100MM - Luva de PVC p/esgoto 100mm	100,000	PÇ	8,20	820,00
153	LUVA DE PVC P/ ESGOTO 150MM - Luva de PVC p/ esgoto 150mm	60,000	UN	39,75	2.385,00
154	LUVA DE PVC P/ESGOTO 40MM - Luva de PVC p/esgoto 40mm	50,000	PÇ	2,90	145,00
155	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40MM - Luva de pvc soldável 40mm	100,000	UN	5,95	595,00
156	LUVA LRM 3/4 (25MM) - Luva LRM 3/4 (25mm)	100,000	PÇ	9,60	960,00
157	LUVA LRM 3/4 X 1/2 (25MM X 1/2) - Luva LRM 3/4 x 1/2 (25mm x 1/2)	50,000	PÇ	9,71	485,50
158	LUVA SIMPLES PVC P/ESGOTO 50MM - Luva simples PVC p/esgoto 50mm	100,000	PÇ	5,45	545,00
159	LUVA SOLDÁVEL 1.1/2 (50MM) - Luva soldável 1.1/2 (50mm)	60,000	PÇ	7,27	436,20
160	LUVA SOLDÁVEL 1.1/4 (40MM) - Luva soldável 1.1/4 (40mm)	60,000	PÇ	6,00	360,00
161	LUVA SOLDÁVEL 3/4 (25MM) - Luva soldável 3/4 (25mm)	150,000	PÇ	1,85	277,50
162	LUVA SOLDÁVEL PVC 1/2 (20MM) - Luva soldável PVC 1/2 (20mm)	60,000	UN	1,50	90,00
163	LUVA SOLDÁVEL PVC 1 (32MM) - Luva soldável PVC 1 (32mm)	60,000	UN	3,64	218,40
172	NIPLE ROSCÁVEL 1/2" - NIPLE ROSCÁVEL 1/2"	60,000	PÇ	1,78	106,80
173	NIPLE ROSCÁVEL 3/4 - Niple roscável 3/4	60,000	UN	2,32	139,20
183	PASTA LUBRIFICANTE 160G - Pasta lubrificante 160g	30,000	UN	16,15	484,50
184	PIA P/COZINHA EM MARMORITE DE 1,20M - Pia p/cozinha em marmorite de 1,20m	10,000	UN	233,00	2.330,00
185	PIA P/COZINHA EM MARMORITE DE 1,50M - Pia p/cozinha em marmorite de 1,50m	10,000	UN	341,99	3.419,90
187	PISO CERÂMICO INTERNO QUADRADO 60 X 60 CM PEI 4, - Piso cerâmico interno quadrado 60 X 60 cm PEI 4, padrão comercial, cores à definir (amostra sujeito à aprovação)	500,000	m ²	35,98	17.990,00
188	PLUG 1/2 (20MM) - Plug 1/2 (20mm)	100,000	PÇ	1,60	160,00
189	PLUG 3/4 (25MM) - Plug 3/4 (25mm)	100,000	PÇ	1,85	185,00
194	Porta de aço laminada de 0,80x2,10x12cm - Porta de aço laminada de 0,80x2,10x12cm	30,000	UN	377,00	11.310,00
202	PORTA TOALHA ARGOLA - Porta toalha argola	30,000	UN	26,90	807,00
205	PREGO 15 X 15 - Pregos 15 x 15	80,000	KG	29,00	2.320,00
206	PREGO 15 X 21 - Pregos 15 x 21	100,000	KG	25,60	2.560,00
207	PREGO 17 X 21 - Pregos 17 x 21	120,000	KG	25,15	3.018,00
208	PREGO 18 X 24 - Pregos 18 x 24	100,000	KG	24,60	2.460,00
209	PREGO 18 X 36 - Pregos 18 x 36	60,000	KG	24,60	1.476,00
210	PREGO 20 X 42 - Pregos 20 x 42	80,000	KG	24,60	1.968,00
211	PREGO 22 X 42 - Pregos 22 x 42	60,000	KG	24,60	1.476,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 5/5
212	PREGO 22 X 48 - Prego 22 x 48	60,000	KG	26,90	1.614,00
213	PREGO 24 X 60 - Prego 24 x 60 - Referência interna do Item: 133	100,000	KG	35,90	3.590,00
215	RALO 100 X 50MM - Ralo 100 x 50mm	30,000	UN	21,55	646,50
216	REDUÇÃO 50 X 40MM ESGOTO - Redução 50 x 40mm esgoto	100,000	PÇ	3,55	355,00
217	REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 25MM - Redução em pvc soldável 40 x 25mm	50,000	UN	7,35	367,50
218	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ESGOTO 100 X 50MM - Redução excêntrica p/esgoto 100 x 50mm	30,000	PÇ	11,65	349,50
219	REDUÇÃO PARA ESGOTO 100 X 75MM - Redução para esgoto 100 x 75mm	50,000	UN	14,35	717,50
220	REDUÇÃO PARA ESGOTO 50 X 40MM - Redução para esgoto 50 x 40mm	100,000	UN	3,55	355,00
222	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 32MM - Registro de esfera em PVC 32mm	20,000	UN	32,35	647,00
223	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM - Registro de esfera em PVC soldável 50mm	20,000	UN	48,55	971,00
224	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 60MM - Registro de esfera em PVC soldável 60mm	20,000	UN	80,00	1.600,00
225	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 1/2 - Registro de esfera soldável 1/2	10,000	UN	16,15	161,50
226	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 3/4 (25MM) - Registro de esfera soldável 3/4 (25mm)	50,000	PÇ	18,85	942,50
231	REJUNTE BRANCO 1 KG - Rejunte branco 1 kg	300,000	PCT	5,80	1.740,00
234	RESINA SINTÉTICA DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA, 01 KG - Resina sintética de alto desempenho para argamassa, 01 KG: Resina utilizada para argamassa e chapisco, que proporciona excelente aderência das argamassas aos mais diferentes substratos, com maior plasticidade e impermeabilidade, evitando retração das argamassas, podendo ser utilizada em áreas internas e externas ou sujeita a umidade; composição básica de copolímero vinílico - Embalagem 01 kg	20,000	UN	30,00	600,00
235	RESINA SINTÉTICA DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA, 18 KG - Resina sintética de alto desempenho para argamassa, 18 KG: Resina utilizada para argamassa e chapisco, que proporciona excelente aderência das argamassas aos mais diferentes substratos, com maior plasticidade e impermeabilidade, evitando retração das argamassas, podendo ser utilizada em áreas internas e externas ou sujeita a umidade; composição básica de copolímero vinílico - Balde com 18 kg	30,000	BD	350,00	10.500,00
236	RESINA SINTÉTICA DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA, 3,6 KG - Resina sintética de alto desempenho para argamassa, 3,6 KG: Resina utilizada para argamassa e chapisco, que proporciona excelente aderência das argamassas aos mais diferentes substratos, com maior plasticidade e impermeabilidade, evitando retração das argamassas, podendo ser utilizada em áreas internas e externas ou sujeita a umidade; composição básica de copolímero vinílico - Galão com 3,6 kg	20,000	GL	91,60	1.832,00
237	RETENTOR PARA VÁLVULA HIDRA 2550 - Retentor para válvula hidra 2550	50,000	UN	20,95	1.047,50
238	REVESTIMENTO RETANGULAR 57 X 35 PEI 4, CORES A DEFINIR, -500,000 - Revestimento retangular PEI 57 x 35 PEI 4, cores a definir, (amostra sujeito à aprovação) - Referência interna do Item: 205	500,000	m²	39,50	19.750,00
251	TANQUE DE MARMORITE DUPLO - Tanque de marmorite duplo	10,000	UN	314,00	3.140,00
252	TANQUE DE MARMORITE SIMPLES - Tanque de marmorite simples	10,000	UN	148,00	1.480,00
253	TÊ DE PVC PARA ESGOTO 75 X 75MM - Tê de PVC para esgoto 75 x 75mm	50,000	UN	18,85	942,50
254	TÊ DE PVC P/ESGOTO 100 X 100MM - Tê de PVC p/esgoto 100 x 100mm	50,000	UN	19,75	987,50
255	TÊ DE PVC P/ ESGOTO 150 X 150MM - Tê de PVC p/ esgoto 150 x 150mm	60,000	UN	64,75	3.885,00
256	TÊ DE PVC P/ESGOTO 40 X 40MM - Tê de PVC p/esgoto 40 x 40mm	50,000	UN	4,80	240,00
257	TÊ DE PVC P/ ESGOTO 50 X 50MM - Tê de PVC p/ esgoto 50 x 50mm	50,000	UN	11,60	580,00
258	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 6MM - Telha de fibrocimento 1,53 X 1,10 X 6mm - Referência interna do Item: 161	700,000	UN	57,55	40.285,00
259	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6MM - Telha de fibrocimento 1,83 X 1,10 X 6mm	700,000	UN	64,80	45.360,00

				Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
							Página: 6/6
260	TELHA DE FIBROCIMENTO fibrocimento 2,10 x 1,10 x 6mm	2,10 X 1,10 X 6MM	- Telha de	400,000	UN	77,35	30.940,00
261	TELHA DE FIBROCIMENTO fibrocimento 2,13 x 1,10 x 6mm	2,13 X 1,10 X 6MM	- Telha de	400,000	UN	77,35	30.940,00
262	TELHA DE FIBROCIMENTO fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4mm - Referência interna do Item: 166	2,44 X 0,50 X 4MM	- Telha de	400,000	UN	24,28	9.712,00
264	TELHA DE FIBROCIMENTO fibrocimento 3,05 x 1,10 x 6mm	3,05 X 1,10 X 6MM	- Telha de	300,000	UN	107,05	32.115,00
265	TELHA DE FIBROCIMENTO fibrocimento 3,66 X 1,10m X 6mm	3,66 X 1,10M X 6MM	- Telha de	300,000	UN	134,95	40.485,00
268	TÊ LRM 3/4 (25MM) - Tê LRM 3/4 (25mm)			100,000	PÇ	12,12	1.212,00
269	TÊ LRM 3/4 x 1/2 (25MM X 1/2) - Tê LRM 3/4 x 1/2 (25mm x 1/2)			50,000	PÇ	13,01	650,50
270	TÊ PVC SOLDÁVEL 40MM - Tê PVC soldável 40MM			50,000	UN	7,55	377,50
271	TERMINAL CROMADO P/ BACIA C/ BOLSA - Terminal cromado para bacia com bolsa			30,000	PÇ	35,02	1.050,60
272	TERMINAL CROMADO P/ BACIA C/ SPUD - Terminal cromado para bacia com spud			60,000	PÇ	33,25	1.995,00
273	TÊ ROSCAVEL 1/2 - Tê roscavel 1/2			50,000	PÇ	6,28	314,00
274	TÊ SOLDÁVEL 1.1/2 (50MM) - Tê soldável 1.1/2 (50mm)			40,000	PÇ	14,30	572,00
275	TÊ SOLDÁVEL 1.1/2 x 3/4 (50 X 25MM) - Tê soldável de 1.1/2x 3/4 (50 x 25mm) - Referência interna do Item: 68			60,000	PÇ	14,30	858,00
276	TÊ SOLDÁVEL 2 (60MM) - Tê soldável 2 (60mm)			40,000	PÇ	28,00	1.120,00
277	TÊ SOLDÁVEL 3/4 (25MM) - Tê soldável 3/4 (25mm)			100,000	PÇ	2,57	257,00
278	TÊ SOLDÁVEL 40MM PARA IRRIGAÇÃO - Tê soldável 40mm para irrigação			50,000	UN	13,60	680,00
279	TEXTURA PARA PAREDE 25 KG, COR BRANCA - Textura para parede 25 kg, cor branca			100,000	BR	89,00	8.900,00
280	TIJOLO 6 FUROS - Tijolo 6 furos			60.000,	UN	0,71	42.600,00
281	TIJOLO COMUM - Tijolo comum			60.000,	UN	0,71	42.600,00
285	TORNEIRA BÓIA 3/4 - Torneira bóia 3/4			15,000	UN	31,45	471,75
286	TORNEIRA DE METAL P/ JARDIM 3/4 - Torneira de metal p/ jardim 3/4			60,000	UN	31,45	1.887,00
287	TORNEIRA PARA JARDIM 1130 C23 BICO - Torneira para jardim 1130 C23 bico			30,000	UN	51,25	1.537,50
288	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1193 C33 - Torneira para lavatório 1193 C33			80,000	UN	50,35	4.028,00
289	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194 C23 MESA - Torneira para lavatório 1194 C23 mesa			30,000	UN	71,04	2.131,20
290	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO C23 2191 - Torneira para lavatório C23 2191			50,000	UN	71,04	3.552,00
294	TUBO DE DESCARGA P/ CAIXA - Tubo de descarga p/ caixa			30,000	UN	23,90	717,00
295	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO 25CM P/ VASO SANITÁRIO - Tubo de ligação cromado 25cm p/ vaso sanitário			50,000	UN	31,45	1.572,50
296	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA - Tubo de ligação para válvula de descarga			50,000	UN	22,90	1.145,00
297	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 100MM (BARRA 6 METROS) - Tubo de PVC p/ esgoto 100mm (Barra 6 metros)			100,000	BA	89,05	8.905,00
298	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 150MM (BARRA 6 METROS) - Tubo de PVC p/ esgoto 150mm (Barra 6 metros)			70,000	BA	242,90	17.003,00
301	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 75MM (BARRA 06 METROS) - Tubo de PVC p/ esgoto 75mm (barra 06 metros)			50,000	BA	102,50	5.125,00
304	VALVULA DE DESCARGA METAL, COMPLETA, C/ACABAMENTO BRANCO - Válvula de descarga metal, completa, c/acabamento branco			20,000	UN	224,95	4.499,00
308	VASO SANITÁRIO BRANCO MOD. STANDART - Vaso sanitário branco mod. standart			40,000	UN	197,90	7.916,00
309	VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA MOD. STANDART BRANCO - Vaso sanitario c/caixa acoplada mod. standart branco			30,000	UN	467,50	14.025,00
310	VASO SANITARIO INFANTIL BRANCO MOD.STANDART - Vaso sanitario infantil branco mod.standart			30,000	UN	368,95	11.068,50
311	VASO SANITÁRIO P/DEFICIENTE FÍSICO, SEM ABERTURA, CONFORTO, - Vaso sanitário p/deficiente físico, sem abertura, conforto, branco - Referência interna do Item: 179			20,000	UN	517,25	10.345,00
319	VITRO DE CORRER 1,50 X 1,20M - Vitro de correr 1,50 x 1,20m - Referência interna do Item: 187			20,000	UN	560,00	11.200,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
320	VITRÔ DE FERRO QUADRICULADO 0,60 X 0,60 C/GRADE - Vitro de ferro quadriculado 0,60 x 0,60 c/grade	20,000	UN	202,25	4.045,00
321	VITRO DE FERRO QUADRICULADO 1,50 X 1,00 C/GRADE - Vitro de ferro quadriculado 1,50 x 1,00 c/grade	20,000	UN	453,50	9.070,00

Total do Participante: 1.251.440,55

Participante: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA

23	AREIA FINA LAVADA CLARA DE 1ª QUALIDADE, SEM IMPUREZAS, -500,000 Areia fina lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	500,000	M3	149,49	74.745,00
24	AREIA GROSSA LAVADA CLARA DE 1ª QUALIDADE, SEM IMPUREZAS,375,000 - Areia grossa lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	375,000	M3	196,49	73.683,75
25	AREIA GROSSA LAVADA CLARA DE 1ª QUALIDADE, SEM IMPUREZAS,125,000 - Areia grossa lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação)	125,000	M3	196,49	24.561,25
33	BATEDOR PARA PORTA DE CORRER 5 X 7.1/2 - Batedor para porta de correr 5 X 7.1/2	25,000	M	73,50	1.837,50
34	BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL 0,04 X 0,14 X 0,60 X 2,10M, - 30,000 Batente de cambará especial 0,04 X 0,14 X 0,60 X 2,10M, montado	30,000	jg	259,49	7.784,70
35	BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL 0,04 X 0,14 X 0,70 X 2,10M, - 30,000 Batente de cambará especial 0,04 X 0,14 X 0,70 X 2,10m, montado	30,000	jg	259,49	7.784,70
36	BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL, 0,04 X 0,14 X 0,80 X 2,10M, - 30,000 Batente de cabará especial, 0,04 X 0,14 X 0,80 X 2,10M, montado	30,000	jg	260,00	7.800,00
37	BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL, 0,04 X 0,14 X 1,00 X 2,10M, - 100,000 Batente de cambará especial, 0,04 X 0,14 X 1,00 X 2,10M, montado	100,000	jg	284,94	28.494,00
38	BATENTE DE CEDRILHO, 0,03 X 0,13 X 0,60 X 2,10M, - Batente de cedrilho, 0,03 X 0,13 X 0,60 X 2,10m,	30,000	jg	219,89	6.596,70
39	BATENTE DE CEDRILHO, 0,03 X 0,13 X 0,70 X 2,10M, - Batente de cedrilho, 0,03 X 0,13 X 0,70 X 2,10m, montado	30,000	jg	219,89	6.596,70
40	BATENTE DE CEDRILHO, 0,03 X 0,13 X 0,80 X 2,10M, - Batente de cedrilho, 0,03 X 0,13 X 0,80 X 2,10M, montado	30,000	jg	219,89	6.596,70
54	CAIBRO DE CAMBARÁ 5 X 6 CM - Caibro de cambará 5 x 6 cm	2.800,0	M	10,89	30.492,00
55	CAIBRO DE CAMBARÁ APARELHADO - Caibro de cambará aparelhado	400,000	M	12,00	4.800,00
56	CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 6 CM - Caibro de eucalipto 5 x 6 cm	1.200,0	M	5,94	7.128,00
64	CAL PARA PINTURA 08 KG - Cal para pintura 08 kg	1.000,0	SC	13,97	13.970,00
71	CANTONEIRA MÃO FRANCESA LEVE, FERRO CHATO 30 - Cantoneira mão francesa leve, ferro chato 30	50,000	UN	14,94	747,00
72	CANTONEIRA MÃO FRANCESA PESADO, FERRO CHATO 20 - Cantoneira mão francesa pesado, ferro chato 20	50,000	UN	13,27	663,50
73	CANTONEIRA MÃO FRANCESA PESADO, FERRO CHATO 30 - Cantoneira mão francesa pesado, ferro chato 30	50,000	UN	18,30	915,00
74	CANTONEIRA PARA PORTA DE CORRER 5 X 7.1/2 - Cantoneira para porta de correr 5 x 7.1/2	25,000	M	76,00	1.900,00
75	CANTONEIRA SIMPLES EM METAL 10 X 12 FERRO CHATO 30 - Cantoneira simples em metal 10 X 12 ferro chato 30	50,000	UN	9,50	475,00
76	CANTONEIRA SIMPLES EM METAL 8 X 10 FERRO CHATO 20 - Cantoneira simples em metal 8 x 10 ferro chato 20	50,000	UN	7,85	392,50
87	COMPENSADO COMERCIAL 2,20 X 1,60 X 15MM - Compensado comercial 2,20 x 1,60 x 15mm	200,000	UN	289,40	57.880,00
88	COMPENSADO NAVAL 2,50 X 1,60 X 18MM - Compensado naval 2,50 x 1,60 x 18mm	50,000	UN	447,60	22.380,00
89	COMPENSADO NAVAL 2,50 X 1,60 X 18MM - Compensado naval 2,50 x 1,60 x 18mm	150,000	UN	447,60	67.140,00
90	CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO MACHO/FÊMEA - Conjunto de engate rápido macho/fêmea	20,000	con	11,50	230,00
101	CUMEEIRA DE BARRO - Cumeeira de barro	1.000,0	UN	3,39	3.390,00
104	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO QUADRADO - Elemento vazado cerâmico quadrado	1.000,0	UN	4,69	4.690,00
106	FECHADURA PARA BANHEIRO - Fechadura para banheiro	100,000	UN	75,98	7.598,00
107	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO MOD. 601/602 - Fechadura para porta de ferro mod. 601/602	50,000	UN	74,99	3.749,50
108	FECHADURA PARA PORTE DE FERRO MOD. 501/502 - Fechadura para porta de ferro mod. 501/502	50,000	UN	74,99	3.749,50

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 8/8
113	FORRO DE PINNUS - Forro de pinnus	800,000	mq	33,40	26.720,00
114	FORRO DE PVC 8MM X 6,00M, BRANCO - Forro de PVC 8mm x 2.250,0 6,00m, branco		mq	36,90	83.025,00
136	KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO COM 6 PEÇAS - Kit acessórios para banheiro com 6 peças	30,000	KIT	124,25	3.727,50
137	KIT DE ALUMINIO PARA PORTA DE CORRER ATÉ 1,00M DE LARGURA, - Kit de aluminio para porta de correr até 1,00m de largura, com guia	6,000	UN	241,50	1.449,00
138	KIT DE ALUMINIO PARA PORTA DE CORRER ATÉ 2,50M DE LARGURA, - Kit de aluminio para porta de correr até 2,50m de largura, com guia	5,000	UN	241,50	1.207,50
142	LONA PLÁSTICA DE 4,00M LARGURA - 150 MICRAS - Lona plástica de 4,00m largura - 150 micras	1.000,0	mq	3,14	3.140,00
143	LONA PLÁSTICA DE 4,00M LARGURA - 70 MICRAS - Lona plástica de 4,00m largura - 70 micras	1.000,0	mq	2,29	2.290,00
164	MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 10MM - Madeirite 1,10 x 2,20 x 10mm	200,000	UN	84,94	16.988,00
165	MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 15MM - Madeirite 1,10 x 2,20 X 15mm	300,000	UN	119,04	35.712,00
166	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO DE 1,10X2,20M - MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO DE 1,10X2,20M	100,000	UN	165,39	16.539,00
167	MANGUEIRA MARROM 1 PARA IRRIGAÇÃO - Mangueira marrom para irrigação	1500,000	M	4,89	2.445,00
168	MASSA P/ CALAFETAR C/ 350G - Massa p/ calafetar c/ 350g	30,000	CX	17,59	527,70
169	MATAJUNTA DE CEDRILHO 0,1CM X 4,5CM - Matajunta de cedrilho 0,1cm x 4,5cm	1.300,0	ML	7,34	9.542,00
170	MDF CRU 2,75 X 1,84M - MDF cru 2,75 x 1,84m	100,000	UN	147,70	14.770,00
171	MEIA CANA - Meia cana	1.500,0	M	4,20	6.300,00
174	PALANQUE DE EUCALIPTO 20 X 20 X 3,00M - Palanque de eucalipto 20 x 20 x 3,00m	100,000	UN	281,50	28.150,00
175	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 5/16 X 4 C/PORCA E ARRUELA - Parafuso cabeça francesa 5/16 x 4 c/porca e arruela	500,000	PÇ	4,30	2.150,00
176	PARAFUSO FENDA 3,4 X 16 - Parafuso fenda 3,4 x 16	500,000	UN	0,19	95,00
177	PARAFUSO FENDA 6,0 X 100 - Parafuso fenda 6,0 x 100	500,000	UN	0,90	450,00
178	PARAFUSO P/BACIA COM BUCHA S10 - JOGO C/ 02 UNIDADES - Parafuso p/bacia com bucha S10 - Jogo c/ 02 unidades	200,000	kg	11,80	2.360,00
179	PARAFUSO PHILLIPS PARA FORRO PVC 4,2 X 13 - Parafuso phillips para forro PVC 4,2 X 13 - Referência interna do Item: 93	75.000,	UN	0,20	15.000,00
180	PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO C/ VEDAÇÃO - Parafuso p/ telha de fibrocimento c/ vedação	5.000,0	PÇ	1,40	7.000,00
181	PARAVENTO DE CEDRILHO 15CM C/CANAL - Paravento de cedrilho 15cm c/canal	400,000	M	27,00	10.800,00
182	PARAVENTO DE CEDRILHO 18CM C/CANAL - Paravento de cedrilho 18cm c/canal	400,000	M	36,00	14.400,00
186	PISO CERÂMICO EXTERNO QUADRADO 60 X 60 CM PEI 4, - PISO cerâmico externo quadrado 60 x 60 cm PEI 4, padrão comercial, cores a definir (amostra sujeito à aprovação)	500,000	mq	40,00	20.000,00
190	PORTA ALMOFADADA 0,80 X 2,10M DE MADEIRA P/VERNIZ - Porta almofadada 0,80 x 2,10m de madeira p/verniz	70,000	UN	340,00	23.800,00
191	PORTA CADEADO 2 - Porta cadeado 2	50,000	UN	7,65	382,50
192	PORTA CADEADO 3 - Porta cadeado 3	50,000	UN	10,00	500,00
193	PORTA CADEADO 4 - Porta cadeado 4	50,000	UN	12,30	615,00
195	PORTA DE IMBUÍIA 2,10 X 0,90CM ENCABEÇADA - Porta de imbuíia 2,10 X 0,90cm encabeçada	5,000	UN	349,00	1.745,00
196	PORTA DE IMBUÍIA 2,10 X 1,22M ENCABEÇADA - Porta de imbuíia 2,10 x 1,22m encabeçada	5,000	UN	760,00	3.800,00
197	PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,60 X 2,10M, PARA VERNIZ - Porta lisa de madeira encabeçada 0,60 X 2,10M, para verniz	40,000	UN	295,00	11.800,00
198	PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,70 X 2,10M P/VERNIZ - Porta lisa de madeira encabeçada 0,70 x 2,10m p/verniz	60,000	UN	300,00	18.000,00
199	PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,80 X 2,10M P/VERNIZ - Porta lisa de madeira encabeçada 0,80 x 2,10m p/verniz	80,000	UN	295,00	23.600,00
200	PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,90 X 2,10M P/VERNIZ - Porta lisa de madeira encabeçada 0,90 x 2,10M p/verniz	30,000	UN	350,00	10.500,00
201	PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 1,00 X 2,10M P/VERNIZ - Porta lisa de madeira encabeçada 1,00 x 2,10m p/verniz	20,000	UN	380,00	7.600,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 9/9
203	PRANCHA DE EUCALIPTO DE 8CM X 20CM X 5,00M - Prancha de eucalipto de 8cm x 20cm x 5,00m	125,000	UN	180,00	22.500,00
204	PRANCHA DE EUCALIPTO DE 8CM X 20CM X 5,00M - Prancha de eucalipto de 8cm x 20cm x 5,00m	375,000	UN	180,00	67.500,00
214	PUXADOR CONCHA, LATÃO CROMADO - Puxador concha, latão cromado	10,000	UN	32,30	323,00
221	REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, 50MM BRUTO - Registro esfera, em metal, 50mm bruto	10,000	UN	155,00	1.550,00
227	REGISTRO DE GAVETA PVC 1 COM UNIÃO - Registro de gaveta PVC 1 com união	10,000	UN	45,00	450,00
228	RÉGUA DE CEDRILHO 7 CM DE LARGURA, APARELHADA - Régua de cedrilho 7 cm de largura, aparelhada	450,000	M	25,25	11.362,50
229	RÉGUA EM MADEIRA CAMBARÁ DE 1,60 X 0,06 X 0,03 APARELHADA, com quinas arredondadas em um dos lados	400,000	PÇ	48,00	19.200,00
230	RÉGUA EM MADEIRA CAMBARÁ DE 1,99 X 0,07 X 0,04 APARELHADA, com quinas arredondadas em um dos lados	400,000	UN	59,00	23.600,00
232	REPARO P/VÁLVULA DE DESCARGA MOD. 2520/2530 - Reparo p/válvula de descarga mod. 2520/2530	20,000	UN	83,95	1.679,00
233	REPARO P/ VÁLVULA HIDRA 2515 - Reparo para válvula hidra 2515	80,000	PÇ	60,00	4.800,00
239	SARRAFO DE CEDRILHO 5 X 2 CM - Sarrafo de cedrilho 5 x 2 cm - Referência interna do Item: 144	7.500,0	M	5,46	40.950,00
240	SARRAFO DE CEDRILHO APARELHADO - Sarrafo de cedrilho aparelhado	1.000,0	M	7,10	7.100,00
241	SARRAFO DE PINNUS 5 X 2CM - Sarrafo de pinnus 5 x 2cm	7.000,0	M	2,30	16.100,00
242	SIFÃO FLEXIVEL 40CM - Sifão flexível 40cm	300,000	PÇ	13,19	3.957,00
243	SPRAY ANTI FERRUGEM - Spray anti ferrugem	60,000	UN	13,60	816,00
244	TÁBUA DE CEDRILHO DE 10 CM DE LARGURA, APARELHADA - Tábuas de cedrilho de 10 cm de largura, aparelhadas	200,000	M	13,60	2.720,00
245	TÁBUA DE CEDRILHO DE 20 CM DE LARGURA, APARELHADA - Tábuas de cedrilho de 20 cm de largura, aparelhadas	550,000	M	27,50	15.125,00
246	TÁBUA DE CEDRILHO DE 25 CM DE LARGURA, APARELHADA - Tábuas de cedrilho de 25 cm de largura, aparelhadas	600,000	M	35,00	21.000,00
247	TÁBUA DE CEDRILHO DE 30 CM DE LARGURA, APARELHADA - Tábuas de cedrilho de 30 cm de largura, aparelhadas	600,000	M	41,50	24.900,00
248	TÁBUA DE PINNUS DE 15 CM DE LARGURA - Tábuas de pinnus de 15 cm de largura	1.000,0	M	6,00	6.000,00
249	TÁBUA DE PINNUS DE 20 CM DE LARGURA - Tábuas de pinnus de 20 cm de largura	2.500,0	M	8,00	20.000,00
250	TÁBUA DE PINUS PARA FORRO - Tábuas de pinus para forro	100,000	m ²	38,00	3.800,00
263	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6 MM - Telhas de fibrocimento 2,44 X 1,10 X 6 mm	800,000	UN	91,99	73.592,00
266	TELHA ROMANA - Telha romana	45.000,	UN	2,55	114.750,00
267	TELHA ROMANA - Telha romana	15.000,	UN	2,55	38.250,00
282	TORNEIRA BICA MÓVEL DE MESA 1/2 METAL CROMADO - Torneira bica móvel de mesa 1/2 metal cromado	40,000	UN	96,00	3.840,00
283	TORNEIRA BICA MÓVEL DE MESA 1/2 PLÁSTICA - Torneira bica móvel de mesa 1/2 plástica	40,000	UN	42,00	1.680,00
284	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE 1/2 PLÁSTICA - Torneira bica móvel de parede 1/2 plástica	20,000	UN	37,00	740,00
291	TORNEIRA PARA PIA 1/2 1158 - C 23 - Torneira para pia 1/2 1158 - C 23	80,000	UN	61,14	4.891,20
292	TORNEIRA PLÁSTICA BICA MÓVEL DE PAREDE 1/2 - Torneira plástica bica móvel de parede 1/2	40,000	UN	40,44	1.617,60
293	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM - Torneira Plástica p/ jardim	80,000	UN	5,64	451,20
299	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 40MM (BARRA 6 METROS) - Tubo de pvc p/ esgoto 40mm (Barra 6 metros)	100,000	BA	38,99	3.899,00
300	TUBO DE PVC P/ ESGOTO 50MM (BARRA 6 METROS) - Tubo de pvc para esgoto 50mm (Barra 6 metros)	70,000	BA	71,99	5.039,30
302	UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2 (50MM) - União soldável 1.1/2 (50mm)	40,000	PÇ	42,50	1.700,00
303	UNIÃO SOLDÁVEL 3/4 (25MM) - União soldável 3/4 (25mm)	100,000	PÇ	16,30	1.630,00
305	VÁLVULA P/PIA 1 - Válvula p/pia 1	40,000	UN	13,00	520,00
306	VÁLVULA P/ PIA 3/8 - Válvula p/ pia 3/8	60,000	UN	24,00	1.440,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
307	VÁLVULA P/PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2 ABS - Válvula p/pia americana cromada 3.1/2 ABS	40,000	UN	35,00	1.400,00
312	VIGA DE CAMBARÁ 5 X 10 CM - Viga de cambará 5 x 10 cm	1.500,0	M	21,00	31.500,00
313	VIGA DE CAMBARÁ 5 X 15 CM - Viga de cambará 5 x 15 cm	2.000,0	M	33,00	66.000,00
314	VIGA DE EUCALIPTO 5 X 10 CM - Viga de eucalipto 5 x 10 cm - Referência interna do Item: 182	2.000,0	M	11,20	22.400,00
315	VIGA DE EUCALIPTO 5 X 15 CM - Viga de eucalipto 5 x 15 cm	2.000,0	M	20,00	40.000,00
316	VITRÔ BASCULANTE 0,80 X 0,60CM - Vitro basculante 0,80 x 0,60cm	20,000	UN	198,00	3.960,00
317	VITRO BASCULANTE 1,00 X 1,00M - Vitro basculante 1,00 x 1,00m - Referência interna do Item: 185	20,000	UN	210,00	4.200,00
318	VITRO BASCULANTE 1,00 X 1,20M - Vitro basculante 1,00 x 1,20m - Referência interna do Item: 186	20,000	UN	290,00	5.800,00

Total do Participante: 1.650.634,00

Total Geral: 2.902.074,55